


� Municipalidad Provincial de Yungay

1>º ,p,ov;,,c- . obligatoriamente los documentos estándar que aprueba el OSCE y la información técnica y económica 
.':\.(S. 't1/ _/ NJ·; 

t 
o,;

-: 
conte�i,da en e� expediente de contra,ta_ción aproba�o. 47.4. Los docum��tos del pr��edimie�to de

-� · ·, ., .i elecc,on son visados en todas sus pag,nas por los ,ntegrantes del com,te de seleccton o el organo
\o"' , f•< "' ncargado de las contrataciones, según corresponda, y son aprobados por el funcionario competente 

1' "'1-c,,. de acuerdo a las normas de organización interna de la Entidad."; 

.. . 

� ·-·1) .. . 

\' . .

Que, a través de la Resolución de Gerencia Municipal Nº 0021-2022-MPY, de fecha 28 de 
enero de 2022, se aprobó el plan anual de contrataciones - 2022, de la Municipalidad Provincial de 
Yungay (PAC _ 2022), en el cual se encuentra incluido del procedimiento de selección para la 
"Adquisición de Alimentos para el Programa de Vaso de Leche 2022, de la Provincia de Yungay", cuyo 
valor estimado asciende a la suma de S/. 196,830.00 (Ciento Noventa y Seis Mil Ochocientos Treinta 
con 00/100 soles)"; 

Que, a través de la Resolución de Gerencia Municipal Nº 0177-2022-MPY, de fecha 13 de 
mayo del 2022, se designó al Comité de Selección que se encargará de llevar a cabo el Procedimiento 
de Selección por Adjudicación Simplificada para la: "ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS PARA EL 
PROGRAMA DE VASO DE LECHE 2022, DE LA PROVINCIA DE YUNGAY"; 

Que, mediante Resolución de Gerencia Municipal N° 0181-2022-MPY, de fecha 19 de mayo 
del 2022, se aprobó el "EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN Nº 009-2022- MPY /ULA, para llevar a cabo 
el PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN POR ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 007-2022-MPY/CS-lra
Convocatoria, Sistema de Contratación: SUMA ALZADA; cuyo objeto es la "ADQUISICIÓN DE
ALIMENTOS PARA El PROGRAMA DE VASO DE LECHE 2022, DE LA PROVINCIA DE YUNGAY", cuyo 
valor referencial asciende a la suma de S/. 196,826.83 (Ciento Noventa y Seis Mil Ochocientos
Veintiséis con 83/100 soles)"; 

Que, mediante Acta de Aprobación de Proyecto de Bases, los miembros del Comité de 
Selección encargados de la preparación, conducción y realización del Procedimiento de Adjudicación 
Simplificada N° 007-2022-MPY/CS, acuerdan por unanimidad aprobar el proyecto de bases, a fin de 
que sea elevado al funcionario competente para su aprobación final y con ello poder convocar el 
procedimiento de selección para la: "ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA DE VASO 
DE LECHE 2022, DE LA PROVINCIA DE YUNGA Y"; 

Que, mediante Informe N° 008-2022-MPY/CS-AS 07, de fecha 03 de junio del 2022, el 
presidente del Comité de Selección dirigiéndose al Gerente Municipal, remite las BASES 
ADMINISTRATIVAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN POR ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-
2022-MPY/CS - Primera Convocatoria, Sistema de Contratación: SUMA ALZADA, cuyo objeto es la 
"ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE 2022, DE LA PROVINCIA DE 

YUNGAY', cuyo valor referencial asciende a !a suma de S/. 196,826.83 (Ciento Noventa y Seis Mil 
Ochocientos Veintiséis con 83/100 soles), solicitando su aprobación mediante acto resolutivo; 

Estando a las consideraciones antes expuestas y de acuerdo a la facultad conferida en el 
párrafo tercero del Artículo 39Q de la Ley NQ 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades, y conforme a 
la delegación de facultades mediante Resolución de Alcaldía N° 0072-2021-MPY, de fecha 15 de 
febrero del 2021, y con el visto bueno de las áreas respectivas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR, las BASES ADMINISTRATIVAS DEL PROCEDIMIENTO DE 
SELECCIÓN POR ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 007-2022-MPY/CS - Primera Convocatoria, 

� Plozo de A1 mm \In - Y11n9<1y 
� ('>143) 393039 
� muniyungety.gob.pú 
� municipolidacl - mtmiyurn;¡oy.gob.JJ>� 

r' 
y 

. �.. ;,.··.- ;" .... � 



Municipalidad Provincial de Yungay 

Sistema de Contratación: SUMA ALZADA, cuyo objeto es la "ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS PARA EL 
PROGRAMA DE VASO DE LECHE 2022, DE LA PROVINCIA DE YUNGAY", por el valor referencial de 5/ 

196,826.83 (Ciento Noventa y Seis Mil Ochocientos Veintiséis con 83/100 soles). 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR, a la Unidad de Logística y Adquisiciones conducir el 

Procedimiento de Selección, de acuerdo a sus atribuciones, debiendo llevar a cabo dicho 

procedimiento de conformidad con lo dispuesto por la Ley de Contrataciones del Estado - Ley N° 

30225 y Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF; teniendo en cuenta los plazos, 

responsabilidades y sanciones establecidas para tal efecto. 

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR, la presente Resolución al Presidente del Comité de 

Selección, Unidad de Logística y Adquisiciones, Gerencia de Administración y Finanzas y demás áreas 

correspondientes para su conocimiento, cumplimiento y fines correspondientes. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE 

� Pinzo de A1 mm <In - Vunvc1y 
('.>143) 393039 

e muniy¡rnqay.goh.1-w 
¡:i ml111ícipc1lidocl muniyl111goy.9c,b.pe 


